
PROJEKTI "JÕEPROMENAADID III"
INFOLEHT

SISUKORD

Üldinfo projekt ist
LK. 1

Projekt i  meeskond
LK. 2

Peamised tegevused
Nurgakiv i  panek

LK. 3

Tulemused ja plaanid
LK. 4

Mõtted ja kommentaar id 
LK. 5

Projekt „Narva ja Ivangorodi  kaldapealsete ajalool ise kai tseala
integreer i tud arendamine, I I I  etapp" ehk lühidal t  „Jõepromenaadid
I I I “  sai  rahastuse Eest i -Vene pi i r iü lese koostöö programmist
2014-2020 .

Projekti  eesmärgiks  on Narva ja Ivangorodi  a ja lool iste
kaldapealsete promenaadide väl jaehi tamine muutes pi i r i l innade
jõeäärseid alasid atrakt i ivseks l innaruumiks,  mis tõstavad Narva
ja Ivangorodi  l inna elu-,  puhke- ja külastuskeskkonna kval i teet i  ja
konkurentsivõimet.  

Projekti  raames  jätkatakse Narva ja Ivangorodi  kaldapealsete
promenaadide väl jaehi tamist  ja koostatakse ühine
turundusstrateegia ning korraldatakse er inevaid tegevusi  e lanike,
tur ist ide ja et tevõt jate kaasamiseks ajalool istele promenaadidele.  

Projekti  juhtiv partner on Narva Linna Arenduse ja Ökonoomika
Amet,  Venemaa pool t  on projekt i  partneriks  Munits ipaalühenduse
„Leningradi  oblast i  Kingissepa munits ipaalrajooni  Gorod
Ivangorod“ administrats ioon.

Projekti  kogumaksumuseks on 5 290 443,31 eurot ,  nendest
partner i te omaf inantseer ing  on 539 322,56 eurot  n ing programmi
toetus  on 4 751 120,75 eurot .  Projekt  kestab kolm aastat  ( juul ist
2019 -  juunini  2022).

Täiendav info projektist on leitav l ingil:  
ht tp: / /www.fort tour.net/1-promenades_est.html

JUULI 2019- DETSEMBER 2020

№ 1

Antud väljaanne valmis Eesti-Vene piiriülese koostöö programmi 2014-2020 rahalise abiga. Selle väljaande sisu eest vastutab ainuisikuliselt Narva Linna
Arenduse ja Ökonoomika Amet ning selles kajastatu ei peegelda mingil juhul Programmis osalevate riikide ega Euroopa Liidu seisukohti.

Üldinfo projektist

Eesti-Vene piiriülese koostöö programmi 2014-2020 eesmärk on edendada piiriülest koostööd Eesti Vabariigi ja Vene Föderatsiooni vahel, et soodustada
sotsiaalmajanduslikku arengut mõlemal pool ühist piiri. Programmi koduleht on www.estoniarussia.eu.
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Juhtiv partner
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Ivangorod“ administrats ioon

 Projekti meeskond

Aleksei Syrovskii
Projekt i juht  Venemaa 
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Kira Moskalenko
Info- ja 
tur ismispetsial ist

Olga Bodrakova
Ehitusspetsial ist

Tatiana Saikina 
Finantsjuht

Julia Kiakinen
Hankespetsial ist



Nurgakivi panek Ivangorodis 

29. juuni 2019  a l lk i r jastat i  projekt i  toetusleping.
 
30.-31. juuli  2019  to imus projekt is osalevate
partner i te esimene kohtumine Narvas.
 
21. september 2019  korraldat i  Euroopa
koostööpäeva raames rahvamatk Narva ja Ivangorodi
pi i r iäärsel  kaldapealsel  a la l  juht lausega
„Jõepromenaadid ühendavad“.
 
11. oktoober 2019  to imus et tevõt lusnädala raames
Narvas projekt i  seminar- töökohvik eesmärgiga
arutada et tevõt jate ja huvirühmadega tur ismiarengu
võimalusi  promenaadide kaldapealsel  a la l .  
 
17. detsember 2019 to imus  Ivangorodis projekt i
partner i te te ine kohtumine, kus arutat i  projekt i
hetkeolukorda ning tuleviku plaane.
 
17. august -  14.  september 2020  korraldat i  Euroopa
koostöö päeva tähistamisele pühendatud
loomekonkurss „Pi i r iü lene koostöö pi i r ideta“.
 
21. september 2020  to imus loomekonkursi
„Pi i r iü lene koostöö pi i r ideta“ võist le jate pidul ik
autasustamine Narvas.
 
7. oktoober 2020  to imusid Narvas ja Ivangorodis
ümarlauad et tevõt jate osalusel  promenaadide alal
et tevõt luse arendamise teemal.
 
5. november 2020 to imus  Ivangorodis loomingul ise
konkursi  „Pi i r iü lene koostöö pi i r ideta“ võist le jate
pidul ik autasustamine.
 
19. november 2020  a l lk i r jastat i  Ivangorodis
üleandmise-vastuvõtu akt  Ivangorodi  promenaadi
ehi tustöö alustamiseks ja pandi  nurgakiv i  tu levase
promenaadi kohale.    
 
10. detsember 2020 to imus veebikonverentsi
keskkonnas ümarlaud Eest i  ja Vene et tevõt jate
osalusel  teemal „Gastronoomil ine tur ism Narva ja
Ivangorodi  promenaadidel“ .

Projekti peamised tegevused
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Juuni 2019 - detsember 2020

9. novembril 2020. a pandi Ivangorodis
nurgakivi kohale, kus juba varsti alustatakse
ehitustöid Ivangorodi jõepromenaadi
pikendamiseks  
 
Promenaadi ehitustööd planeeritakse jätkata
olemasolevast promenaadi osast kuni sillani
„Družba“.

„Lähima viie aasta jooksul peab Ivangorod
muutuma ja arenema Venemaa eelpostiks. Ma
olen kindel, et antud projekti teostamine saab
üheks meeldejäävaks tegevuseks meie linna
arendamisel. Ivangorodi külalised näevad praegu
kõigepealt Ivangorodi kindlust. Pärast antud
projekti realiseerimist nad saavad külastada ka
kaasaegset ja valgustatud promenaadi ala", -
pöördus ürituse osalejate poole Ivangorodi
administratsiooni juht Aleksandr Sosnin.

Munitsipaalühenduse „Gorod Ivangorod“
administratsioonis toimus üleandmise-
vastuvõtmise akti allkirjastamine, mille alusel
objekt anti üle Narva jõe promenaadi ehitustööde
teostajale. Pärast ametlikku osa, liikusid ürituse
osalejad kaldapealsele alale, kus pandi nurgakivi
järgmise promenaadi osa ehituskohale. Samale
kohale pandi kaks münti - rubla ja euro, mis
sümboliseerivad partnerlus- ja sõprussuhete
usaldusväärsust Narva ja Ivangorodi linnade
vahel.

Projekti partnerid Narvast said osaleda antud
üritusel ainult  video kaudu, kuna COVID-19
piirangute tõttu ei saanud nad Ivangorodi tulla. 

Video üritusest on kättesaadav lingil:
https://www.youtube.com/watch?v=r23ierQQs28
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Praeguseks on teostatud kaldapealsete promenaadide
arendamise esimesed etapid.  Narvas on lõppenud
Pimeaia pi i rkonnas asuva ülemise (ca 655 m) ja
kaldapealse (ca 960 m) ala ehi tamine.

Hetkel  teostatakse Joaoru puhkeala saare terr i toor iumi
(ca 960 m) rekonstrueer imistööd. Ivangorodis on
lõppenud kalur i turu jaoks mõeldud promenaadi osa
ehi tus (ca 119 m) ning varem ehi tatud jõepromenaadi
(ca 500 m) pikendatakse kuni  „Družba“ s i l lani .  

Probleem seisneb sel les,  et  jõe kalda ja lutustsoon pole
täiel ikul t  heakorrastatud ega tänaseks päevaks
väl jatöötatud infrastruktuur ei  o le et tevõt luse
arendamise jaoks pi isav.  Näi teks,  Ivangorodis puudub
tee promenaadi l t  k indluseni  ja vastupidi .  Tur ist id ei  saa
minna kindlusest promenaadi le,  et  ja lutada ja naut ida
kuulsat  vaadet kahele l innusele.  Narvas on väga raske
näi teks Kreenholmi pi i rkonnast promenaadi le jõuda,
kuna juurdepääs jõele on üsna halvas seisukorras.
Joaoru puhkeala kal last  tu leb tugevdada, kuna
eelmistel  ehi tusetappidel  seda probleemi polnud
lahendatud.

Seega ei  o le promenaadide real iseer i tud osad taganud
peamist  eesmärki  -  muuta pi i r i l innade jõeäärseid alasid
atrakt i ivseks l innaruumiks ja ühiseks tur ismisuunaks.
Tuleb vi ia kaldapealsete alade ehi tamine lõpuni  ja luua
pi i r i l innade ajalool iste pi i rkondade kättesaadavus ning
meel i tada et tevõt ja id kaldapealses pi i rkonnas är i
arendama.

Tuleb jätkata Narva ja Ivangorodi  kaldapealsete
ajalool iste pi i rkondade rekonstrueer imisega, et  
 peatada nende hävinemine ning muuta promenaadide
terr i toor iume ohutumateks ja mugavamateks tur ist ide ja
külastajate jaoks.

Narva jõe mõlemate promenaadide edasist  ehi tamist  ja
nende efekt i ivseks kasutamiseks ür i tuste läbiv i imist
tu leb teostada ühise projekt i  raames, kuna ainul t  sel
juhul  loob projekt i  teostus maksimaalset sünergiat  ja
par imat panustamist  projekt i  eesmärgi  saavutamiseks,
suurendades sel lega l innade koostöö tulemusl ikkust ja
efekt i ivsust .

Narva Linna Arenduse ja Ökonoomika
Amet ja Leningradi  oblast i  Kingissepa
munits ipaalrajooni  “Gorod Ivangorod“
administrats ioon valmistasid et te
projekt i ideed „Narvas (Eest is)  ja
Ivangorodis (Venemaal)  kaldapealsete
ajalool iste kai tsealade arendamise IV
etapp“.
 
30.  detsembri l  2020. a esi tat i  taot lus
Eest i  Vabar i ig i  Rahandusministeer iumi le
l isamaks projekt i  Eest i -Vene pi i r iü lese
koostöö 2021.-2027. a.  programmi ja
rahastamise saamiseks. 

Projekt i idee obekt ideks on kaldapealsed
ajalool ised alad, mis asuvad l innade
ajalool iste pi i rkonnade vahetus
läheduses.

Ivangorodis on see kaldapealne ala
si l last  „Družba“ kuni  Ivangorodi  k indluse
kaevutornini  (ca 260 m) ja k indluse
sissepääsu terr i toor ium väravate torni
juures (ca 1,2 ha).  

Narvas on see Joaoru puhkeala
kaldapealne tsoon raudteesi l last  kuni
l inna supelrannani  ja juba väl ja ehi tatud
promenaadini  imei lusa vaatega kindluste
ansambl i le (ca 1,3 ja 600 m).  Mõlemad
osad pikendavad juba väl ja ehi tatud
promenaade.

Projekt i  partner id loodavad Programmi
posi t i ivsele otsusele,  et  saada
maksimaalset efekt i  Narva-Ivangorod
pi i rkonnas vi imasel  a jal  tehtud
investeer ingutest .

Tulemused ja plaanid

LK. 4    

Vaade Narva linnusele, Ivangorodi kindlusele 
ja jõepromenaadidele

Foto: Sven Zacek
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"Eest i -Vene pi i r iü lene koostöö programm on rahastanud nel i  suuremehul ist  projekt i ,  mi l lest  igaüks on
programmi omamoodi v is i i tkaardiks.  Narva ja Ivangorodi  projekt  „Jõepromenaadid I I I “  (River Promenades
II I )  on üks säravaid koostöö näi te id,  kus pööratakse tähelepanu mit te ainul t  investeer ingutele vaid ka
pi i r ia lade elanike vahel isele ühistegevustele.  Vaatamata COVID-19-st  tu lenevatele pi i rangutele on
projekt ipartner id korraldanud mitmeid ühiseid sündmusi,  kus is ik l ik  suht lus ei  o le asendatud, vaid v i idud
uuele tasandi le v ideosi l la vahendusel .  Olen ise olnud tunnistajaks kaasahaaravale ideede vahetamisele
Narva ja Ivangorodi  et tevõt jate vahel  et tevõt lusnädala raames 2020 aasta lõpus  to imunud seminar i l  n ing
hindan kõrgel t  korraldajate panust mõlemalt  pool t  p i i r i  ü lesande õnnestumisse.

Järgmised suured teetähised on juba maha märgi tud – promenaadi nurgakiv i  panemine Ivangorodis
detsembris 2020 ja ehi tushanke väl jakuulutamine Narvas jaanuar is 2021. Nüüd jääb oodata,  et  2022 aasta
juunis valmivad promenaadide edasiarendused hakkavad elama oma elu ja muutuvad kahe pi i r i l inna
ühiseks v is i i tkaardiks".

Riina Vaap
Eest i -Vene pi i r iü lese koostöö programmi konsul tant

"Tahaks ära märkida, et  arvestades
promenaadide unikaalset  asutuskohta,
need alad pole ainul t  Narva ja Ivangorodi
l innade aval iku ruumi süsteemi osa, vaid
nad on ka seotud omavahel ühise
marsruudiga ja on uus magnet s ihtkoha
külastamiseks ja l inna majanduse
kasvuks“.  
 

Jegvenia Arefjeva
Terr i tor iaalse planeer ingu inst i tuut

“Urbanika”
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" Ivangorodi  jõepromenaadi ehi tamine „Narva ja
Ivangorodi  kaldapealsete ajalool ise kai tseala
integreer i tud arendamine, I I I  etapp ehk lühidal t
„Jõepromenaadid I I I “  projekt i  raames võimaldab
katkematu ja lutamismarsruudi  Narva jõe kaldal  ja 
 kval i teetse aval iku ruumi loomist .  Samuti  suureneb
Ivangorodi  atrakt i ivsus,  mis omakorda annab
rohkem võimalusi  et tevõt luse arendamisele tur ismi
ja meelelahutusvaldkonnas.  

Sel l is te rahvusvahel iste projekt ide real iseer imine
soodustab tur ismi arendamist  Leningradi  oblast i  ja
Eest i  terr i toor iumi l “ .  

Jekaterina Botsarova
Leningradi  oblast i  Tur ismikomitee Pr ior i teetsete

Tur ismisuundade Arendamise Ameti  juhataja

Mõtted ja arvamused projekt ist  
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17.08.20 -  14.09.20 toimus loomekonkurss
"Piir iülene koostöö piir ideta",  mis oli
korraldatud projekti  partnerite poolt .   

Loomevõistluse eesmärk  o l i  rõhutada pi i r iü lese
koostöö arendamise olul isust  ja pakkuda
loomeinimestele võimalust  oma andeid näidata.
Konkursi  n imetus "Pi i r iü lene koostöö pi i r ideta"
iseenesest v i i tas sel le le,  et  konkursi l  osalemiseks
ei  o lnud pi i ranguid ei  vanuse ega loovate ta lent ide
väl jendamise vi is i  järgi .  Konkursist  võis id osa
võtta kõik Narva ja Ivangorodi  p i i r iü leste
pi i rkondade elanikud sõl tumata vanusest.
Konkursi le laekus pal ju igasuguseid loomingul is i
teoseid,  mis kajastasid Narva ja Ivangorodi
pi i r iü lese koostöö teemat.      
Kategoor ias „Videoklipid“  tunnistat i  või t jateks
Vladimir  Safronov mult i f i lmiga pi i r ie lust  ja I l ja
Masl jakov muusikakl ip iga „Pi i ter ist  Tal l inna“;    
Kategoor ias „Luuletused ja proosa“  o l id val i tud
või t jateks Anžela Makarova proosaga „ Ivangorodi
ohakal innust jut t “  ja Anna Kezina luuletusega „Mis
on õnne“ Ivangorodist  n ing Jul ia Netšipor
poster iga „Minu sisene pi i r ideta maai lm“,  kes
sündis Venemaal ja elab Narvas;
Kategoor ias „Joonistused ja fotod“  o l id
või t jateks val i tud Jevdokia Jeremeeva Ivangorodist
ja Dar ja Udodenko Narvast;
Kategoor ias „Käsitöö“  auhinnat i  Nina Mazanova,
Gal ina Smirnova ja MTÜ Lapsele oma kodu“
projekt i  osalejad pi i ratud töövõimega in imesed;  
Rahva lemmikuks  o l i  val i tud Oleg Stroganovi  p i l t
„Narva l innus“.
Narvas loomekonkursi  „Pi i r iü lene koostöö
pi i r ideta" pidul ik autasustamine toimus 21.
septembri l  2020 Europaa koostöö päeva
tähistamise raames.
Ivangorodis  või t jate autasustamine toimus 5.
novembri l  2020.

Lisainfo konkursist:  
http:/ /www.forttour.net/319est.html
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Kasulikud lingid
Projekti veebileht:
http://www.forttour.net/1-promenades_rus.html
Projekti Facebooki leht:
https://www.facebook.com/NarvaPromenaad 
Eesti-Vene piiriülese koostöö programmi veebileht:
www.estoniarussia.eu

Projekt "Jõepromenaadid I I I"  ol i  esindatud Euroopa
kampaanias #EUinmyregion

Mai kuus 2020 toimus Euroopa tasemel
teavi tuskampaania #EUinmyregion, mi l le eesmärk ol i
suurendada ELi  pool t  rahastatavate projekt ide
nähtavust kogu Euroopas. Kampaania raames 
 projekt ide partnereid ju lgustat i  esi tama fotosid
postkaardikonkursi le,  osalema lugude jutustamise
võist lusel  ja reklaamima lõbusat Euroopa pi i rkondade
teemal ist  v iktor i in i .

Muuhulgas postkaart ide valmistamiseks ol i  val i tud pi l t
Narva ja Ivangorodi  projekt ist  „Jõepromenaadid I I I “

Darja Udodenko (Narva) oma tööga
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